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Grupy Azoty Police wsparła zasłużonego kombatanta

Grupa Azoty Police przekazała darowiznę na zakup sprzętu rehabilitacyjnego – specjalistycznego łóżka
z materacem oraz fotela dla 97-letniego Zbisława Mariana Szpaka – zasłużonego kombatanta, który walczył
pod Monte Cassino. Sprzęt został przekazany za pośrednictwem szczecińskiej Fundacji Patriotycznej im.
Witolda Pileckiego.

- Kombatanci stanowią ważną część historii Polski, którą system totalitarny chciał wymazać. Na szczęście, od
wielu lat przywracana jest pamięć o naszych bohaterach. Realizacja inicjatyw propagujących poszanowanie
tożsamości narodowej oraz obejmujących działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych to jeden
z elementów działalności CSR w naszej spółce. Dlatego zdecydowaliśmy się wspomóc kombatanta i sfinansować
zakup sprzętu rehabilitacyjnego – podkreślił prezes Grupy Azoty Police Mariusz Grab.

Zbisław Marian Szpak w 1940 roku został deportowany do Kazachstanu, dwa lata później wstąpił do Armii Polskiej
na Wschodzie w Turkmenistanie. Był żołnierzem 3. Dywizji Strzelców Karpackich. Uczestniczył w słynnej bitwie
o Monte Cassino i o Bolonię. Po wojnie wrócił do Polski, mimo represjonowania byłych żołnierzy armii gen.
Władysława Andersa przez władze komunistyczne. W 2019 roku otrzymał złoty medal „Za zasługi dla obronności
kraju” przyznany przez Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka.

- To bardzo ważne, że dzięki Grupie Azoty Police udało się uzyskać wsparcie dla pana Zbisława Mariana Szpaka.
Sprzęt, który zakupiliśmy jako Fundacja z pewnością pomoże panu Kapitanowi w zabiegach rehabilitacyjnych
oraz wspomoże codzienne funkcjonowanie. Ważne jest także to, by pamiętać o tych, którzy walczyli
o niepodległość Polski. To bohaterowie, którym należy się szacunek, pamięć, ale także pomoc w trudnych
chwilach. Cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w takiej pomocy – podkreślił prezes Fundacji Patriotycznej im.
Witolda Pileckiego, Bartłomiej Ilcewicz.

Grupa Azoty Police jako firma odpowiedzialna społecznie wspiera potrzebujących i włącza się w różne inicjatywy.
Od kilku lat współpracuje m.in. z Fundacją Polskich Wartości – pomysłodawcą akcji „Paczka dla Rodaka
i Bohatera na kresach” stanowiącą wyraz pamięci i wdzięczności w stronę rodaków, którzy pomimo trudów życia,
pielęgnują tradycje i narodowe dziedzictwo. Z kolei pod koniec lipca Grupa Azoty Police podpisała razem
z Powiatem Polickim List Intencyjny, w którym strony zadeklarowały gotowość do współpracy przy realizacji
działań zmierzających do aktywizacji zawodowej repatriantów.



 


